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مسمومیت دانش آموزان جنایت 
بزرگ  و غیر قابل اغماض است

رهبر انقلاب : 

صفحه  2

تعداد عفو شدگان از مرز 
هشتاد هزار نفر گذشته است

اژه ای ، رئیس قوه قضاییه : 

بعضی داخلی ها بدشان نمی آید 
بگویند  مسمومیت ها کارِ نظام است

شریف ، سخنگوی سپاه : 

صفحه  2

صفحه 2

جزئیات جشن های نیمه شعبان در استان هشدار دادستان عمومی به برهم زنندگان نظم در چهارشنبه آخرسال 8005 هزار نهال در استان توزیع  می شود  5 6

سرمقاله

مردم به امیدی صبوری می کنند! 

گفت؛ رقم عیدی امسال را که اعلام کردند با احتساب حق عائله و سه تا بچه ای که 
دارم ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان باید برایم واریز می شد، با خودم فکر کردم می توانم با 
این مبلغ برای هر کدام مان یک دست لباس عید بخرم. پول واریز شد، اما هر جور که 
حساب می کردم نتوانستم هزینه خرید لباس برای ۵ نفر و هزینه خرید شیرینی خیلی 
حداقلی و در حد دو مدل خشک، شکلات، میوه فقط سیب و پرتقال و آجیل آن هم 
بدون پسته و بادام را با این رقم جور کنم. با خانمم به این نتیجه رسیدیم که خودمان 
دو نفر را از لیست خرید لباس حذف کنیم و فقط برای بچه ها لباس عید بگیریم، میوه 
و شیرینی را به یک مدل و آجیل را هم فقط به یک تخمه آفتابگردان تعدیل کردیم. 
تخمین ها راه به جایی نمی برد و ما که نمی توانستیم بیش از این از اقلام پذیرایی 
مهمان ها بزنیم، ناچار شدیم در لباس بچه ها تجدید نظر کنیم. گفت؛ شرکت پیمانکاری 
دارم و به ساخت و ساز واحدهای مسکونی مشغولم. اخیراً پروژه ای را مربوط به یکی 
 از دستگاه های اجرایی برای اجرا پذیرفته ام، از مدت قراردادمان   ... ادامه در صفحه ۲

*  بهروزی فر

هدیه ویژه دولت 
به مردم استان

پیام تبریک استاندار به مناسبت هفته سربازان گمنام امام زمان )عج(
“پایبندی به ارزش های انقلاب اسلامی و بومی بودن دانش و تخصص، دو ویژگی بارز وزارت اطلاعات است که موجب تحول در 
ابعاد مختلف فنی و اطلاعاتی شده است”. رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی( ؛ در 
تقویم مناسبت های ارزشی ایران اسلامی، سالروز میلاد خجسته حضرت ولی عصر )ارواحنا فداه(، به نام “سربازان گمنام امام زمان 
)عجل ا... تعالی فرجه الشریف(” نامگذاری شده تا یاد و خاطره مجاهدانی پاس داشته شود که باایمان، تعهد، تخصص، دلسوزی و 
انقلابی گری خود بدون هیچ ادعایی در سکوت و خفا، پایگاه عظیم مبارزه و جهاد در عرصه جنگ های اطلاعاتی را تقویت و از 
دستاوردهای انقلاب اسلامی در تمام سطوح مراقبت می نمایند.  وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران در این 44 سال عمر 
مبارک انقلاب اسلامی ایران، هر لحظه و هر روز هوشیارانه در مقابله توطئه های گوناگون و پیچیده  دشمن با حضور در میدان ایستادگی کرده و خدعه های 
 معاندان را همواره ناکام گذاشته اند. بدون تردید امنیت، آسایش و اقتدار مثال زدنی ایران اسلامی، حاصل خون شهیدان، فداکاری ایثارگران و جانبازان و تلاش 
بی وقفه و خستگی ناپذیر مجموعه خدوم، هوشیار و موقعیت شناس نیروهای امنیتی و اطلاعاتی، به ویژه سربازان گمنام امام زمان )عجل ا... تعالی فرجه الشریف( 
در وزارت اطلاعات است که این توفیقات عظیم با پیروی از فرامین مقام معظم رهبری )حفظه ا...(، بسترساز امنیت برای رشد و توسعه انقلاب اسلامی بوده و 
سبب گردیده تا بر پیشانی شان، نشان پر افتخار گمنامی یوسف زهرا )سلام ا... علیها( را نصب نمایند. اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره همه  شهدای وزارت 
اطلاعات و عرض شادباش میلاد با برکت قطب عالم امکان حضرت مهدی موعود )عجل ا... تعالی فرجه الشریف( و تبریک سالروز تأسیس وزارت اطلاعات و 
هفته  سربازان گمنام آن امام همام به مدیران ارشد و کارکنان انقلابی اداره کل اطلاعات خراسان جنوبی و همچنین تقدیر از زحمات شبانه روزی شما عزیزان 

امنیت آفرین، موفقیت همگان را در انجام امور محوله از درگاه خداوند متعال مسئلت دارم.
جواد قناعت -  استاندار خراسان جنوبی

دانشکده پیراپزشکی فردوس به پزشکی ارتقا یافت

صفحه  3

جناب آقای دکتر جوانشیر
درگذشت مادر گرامی تان را خدمت شما تسلیت عرض می نمایم. از خداوند متعال برای شما 

و خانواده محترم صبر و برای آن مرحومه رحمت الهی خواستارم.

احسان عاملی

همکار محترم سرکار خانم چنگیزیان
 با قلبی آکنده از اندوه درگذشت پدر گرامی تان را صمیمانه

 تسلیت عرض نموده، برای آن عزیز سفر کرده غفران الهی و برای خانواده 

محترم تان صبر و اجر از درگاه خداوند متعال خواستاریم.

 موسسین، مدیریت و همکاران دبستان غیر دولتی آزاده

خانواده های محترم چنگیزیان و خراشادی زاده 
در برابر غم دریاگونه شما، هیچ جمله ای داغ عزیز از دست رفته 

زنده یاد محمد رضا چنگیزیان
 را فروکش نمی کند. از خداوند منان برای آن مرحوم علو درجات 

و برای شما صبری جزیل خواستاریم تا روزهای دلتنگی را پشت سر بگذارید.

 خانواده های: سلیمی خراشاد - روشن روان

به یک کارشناس فروش )خانم( با سابقه کار
 برای کار در شرکت پخش دارویی نیازمندیم.

 تلفن تماس :05632212575- 09306109629

( )

صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی خراسان جنوبی

میلاد مولود نجات خجسته باد
مکتب نرجس )س( برگزار می کند :

جشن انتظار به مناسبت نیمه شعبان 
همراه با مولودی خوانی، مسابقه، جایزه و برنامه های متنوع دیگر
اتاق کودک برای فرزندان دلبندتان همراه با برنامه های شاد 

زمان : چهارشنبه 17 اسفندماه ساعت ۹ صبح 

مکان:مکتب نرجس)س( طالقانی 1

مزایده عمومی واگذاری اماکن موسسه  فرهنگی ، ورزشی  و توانبخشی ایثار استان خراسان جنوبی )به صورت مجزا ( برای مدت 2 سال )نوبت دوم(
نام و نشانی مزایده گزار : موسسه فرهنگی ورزشی و توانبخشی ایثار استان خراسان جنوبی به نشانی بیرجند، ابتدای سجادشهر، خیابان شاهد، نبش سرداران شهید نوع و مبلغ تضمین شرکت در مزایده :

به حساب شماره  نقدی  واریز  یا رسید  بانکی بدون قید و شرط  نامه  به صورت ضمانت  را  لازم است مبلغ تضمین 
0203332995000 نزد بانک دی، به نام موسسه فرهنگی ورزشی و توانبخشی ایثار قابل واریز در تمامی شعب بانک دی ارائه گردد. 
توضیحات: تمامی مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت 
قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را برای شرکت در مزایده محقق سازند. تاریخ انتشار مزایده 
در سامانه: 1401/12/15 و طبق جدول فوق درج در سامانه می باشد. مهلت دریافت اسناد مزایده : از ساعت 8 صبح روز دوشنبه 
1401/12/15 تا ساعت 16 روز پنجشنبه 1401/12/25 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشد. مهلت آپلود اسناد و ارائه 
پیشنهادها در سامانه: از ساعت 8 صبح روز دوشنبه 1401/12/15 تا ساعت 12 روز دوشنبه 1402/01/14 از طریق سامانه تدارکات 
 الکترونیک دولت )ستاد( می باشد. زمان بازگشایی پاکت های پیشنهادی از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت: روز دوشنبه 

ساعت 14 مورخ 1402/01/14 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی تهران خیابان طالقانی - خیابان موسوی شمالی - خیابان بر فروشان - پلاک20 - طبقه چهارم دفتر - معاونت توسعه منابع و برنامه ریزی برگزار می گردد. محل تحویل پاکت های تضمین  به 
 نشانی ذیل: تهران خیابان طالقانی خیابان موسوی شمالی خیابان برفروشان پلاک 20 اطلاعات تماس سامانه ستاد برای انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 1456 - 021 تلفن تماس برای کسب اطلاعات : 09151642756 تذکر : هزینه درج آگهی و حق الزحمه کارشناسی 

بر عهده برنده مزایده خواهد بود.

مبلغ تضمین شرکت در مزایده ) ریال(شماره درج در سامانهموضوع مزایده
اجاره دو سالن در طبقه دوم به متراژ700متر مربع برای 

5001093116000042201/600/000امور ترجیحا خانه بازی کودک )بدون تجهیزات(

5001093116000043120/960/000سالن آمفی تئاتر با ظرفیت310 نفر
500109311600004022/680/000سالن تیراندازی در طبقه همکف )بدون تجهیزات(

5001093116000045302/400/000مجموعه آبی ) استخر( 
55001093116000041151/200/000 عدد اتاق در طبقه اول برای امور ترجیحا پزشکی

500109311600004460/480/000سالن چند منظوره

مدیریت موسسه فرهنگی، ورزشی و توانبخشی ایثار خراسان جنوبی

جناب آقای مسعود عاملی نیا 
مدیر محترم شعب بانک صادرات خراسان جنوبی  

 با آرزوی توفیق روز افزون، بدین بهانه از زحمات ارزنده جناب عالی در 
برپایی باشکوه همایش پیاده روی کارکنان شاغل و بازنشسته بانک صادرات 

)همزمان در سراسر استـان( و ایجاد نشاط در بین همکـاران
 تشکر و قدردانی نموده، از خداوند منان سلامتی، سعادت و حسن عاقبت 

برای جناب عالی مسئلت داریم.  

کانون بازنشستگان بانک صادرات خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس
 اسدا... جلال زاده

 مدیرکل محترم راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی

 کسب رتبه ارزشمند دوم ارزیابی عملکرد ادارات راهداری کشور
 را خدمت شما سرور عزیز و تمامی همکاران تان صمیمانه

 تبریک عرض می نماییم.

 موسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند
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بارش پراکنده باران در مناطق غربی استان

از امروز تا پایان هفته احتمال بارش پراکنده به ویژه در مناطق غربی خراسان 
جنوبی و شمال شهرستان طبس پیش بینی شده است. همچنین دیروز، 
تغییرات دمایی در مرکز استان هم بین ۴ و ۱۴ درجه سیلسیوس ثبت شد.

مردم به امیدی صبوری می کنند! 

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( اخیراً پروژه ای را مربوط به یکی از دستگاه های اجرایی برای اجرا پذیرفته ام، از 
مدت قراردادمان مدتی می گذرد و بعد از مدت ها تأخیر بالاخره چند روز پیش وجهی را به حساب شرکت واریز 
کردند، با بچه ها نشستیم و برنامه ریزی کردیم که تجهیزات و مصالح مورد نیاز کار را که قرار است بعد عید شروع 
کنیم، همین الان بخریم، به هر دری زدیم میلگرد گیرمان نیامد، نه که نبود، بود ولی هیچ کس حاضر نبود موجودی 
انبارش را بفروشد، چون احتمال می دادند بعد عید قیمت آهن آلات خیلی زیاد شود. ما ناگزیر دست به دامن دلال 
شدیم و میلگردها را با قیمتی بیشتر از نرخ بازار خریدیم، آن هم صرفاً به جهت پیش فرض های آنها که در این 
ماجرا دخیل بودند. گفت؛ نیروی قراردادی یک اداره ام و با اضافه کار حدود ۸ تومان حقوق می گیرم، دخترم که 
دانش آموز مقطع دبیرستان است، چند وقتی است با هزار دلیل و برهان به من که به هر دری می زدم که از این 
هزینه شانه خالی کنم، ثابت کرده که برای کارهای مدرسه لپ تاپ لازم دارد. درست هم می گوید، امسال این 
لپ تاپ را نخرم، ناچارم یکی دو سال بعد و موقعی که دانشگاه برود، تن به این خرید بدهم برای همین پذیرفتم.  
گشتی در مغازه ها و قیمت گرفتن از انواع لپ تاپ و راهنمایی گرفتن از اهل فن، این نتیجه را حاصل کرد که 
چون خیلی کار تخصصی ندارد، با یک سیستم معمولی کارش راه می افتد، همین سیستم معمولی می شد حدود 
۲۵ میلیون!... خیلی زیاد بود، دوستی پیشنهاد داد لپ تاپ دست دوم بخرم. پیشنهاد خوبی بود ولی آن هم حدود 
-۱۰ ۱۱ تومان را لازم داشت. نشستم به حساب و کتاب، سه تومان اجاره منزل و دو و ۵۰۰ قسط بانک می کرد 
به عبارتی ۵ و ۵۰۰، از حقوقم دو و نیم می ماند که همان کفاف خرید مایحتاج ضروری را هم نمی کرد، چه برسد 
به اینکه پس انداز کنم و لپ تاپ بخرم. و خانمم چه درست می گفت؛ تو که امروز نمی توانی یک لپ تاپ معمولی 
بخری، چطور می خواهی با این حقوق از پس خرید جهیزیه و یخچال و ماشین لباسشویی بربیایی؟! گفت ؛ یادتان 
باشد حتماً تا آخر سال چند کیسه برنج بخرید و ذخیره کنید، اینطور که معلوم است با این نرخ دلار و طلا، بعد عید، 
قیمت همه کالاها چند برابر می شود. بهتر است برخی اقلام مثل برنج و روغن را پس انداز کنیم. و آن یکی... . 
مشکلات اقتصادی عرصه را بر مردم تنگ کرده و آن چه به دشواری این شرایط دامن می زند، دل نگرانی ها و 
انتظاراتی است که ذهن همه را به خود مشغول داشته، شایعات هم عجیب در حال جولانند و به تشدید وخامت 
اوضاع کمک می کنند،اما همه به این امیدوارند که وعده های اقتصادی دولت جوانه بزند و بار این مشکلات به 
حداقل برسد. مردم که با همه اعتقادات ارزشمندشان به نظام، به این دولت مردمی دل بسته اند و می دانند دغدغه 
ای جز درد مردم ندارد و به مشکلات کشور واقفند، منتظرند اتفاقات خوبی که گفته اند در راه است! هرچه زودتر 
به سرمنزل مقصود برسد. آن چه چراغ این امید را روشن نگه می دارد و آن را پرنورتر می کند، تنها اهتمام متولیان 
امر در مدیریت بازار است و اینکه مردم ببینند و لمس کنند که اقداماتی جدی برای مهار این گرانی ها و خاموش 

کردن شعله شایعات در دستور کار حوزه های متولی قرار دارد. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۱۵۷۲۴۸۲۸۹ اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

یک میلیون و ۷۷۸ هزار مسافر از پایانه های استان جابه جا شدند

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی از جابه جایی یک میلیون 
و ۷۷۸ هزار مسافر توسط ناوگان حمل و نقل مسافری استان از ابتدای سال جاری خبر داد. به گزارش 
تسنیم، محمد حاجی صفری در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۱ توسط ناوگان حمل و 
نقل عمومی برون شهری بیش از یک میلیون و ۷۷۸ هزار نفر جابه جا شده اند که از این تعداد یک میلیون 
و ۷۴ هزار نفر از این مسافران داخل استان و ۷۰۴ هزار نفر به خارج از استان جابه جا شده اند که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل به ترتیب شاهد رشد ۵۱ و ۵۰ درصدی بوده ایم. معاون حمل و نقل اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی گفت: تعداد سفرهای برون استانی نیز 6۱ هزار و ۷۵۵ 
سفر بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل شاهد رشد ۱۱ درصدی بوده ایم. حاجی صفری ادامه 
داد: بیشترین سهم جابه جایی مسافر از مبدأ شهرستان های استان مربوط به شهرستان طبس با تعداد 
۸۰۱ هزار و 6۰۰ نفر بوده است و عمده مقاصد سفر به ترتیب استان های خراسان رضوی، سیستان و 
بلوچستان و تهران است. وی تصریح کرد: در حال حاضر هزار و ۴63 نفر راننده در بخش مسافر استان 
شاغل بوده و ۲6۷ دستگاه سواری کرایه، ۲۱۹ دستگاه مینی بوس و ۲۷6 دستگاه اتوبوس کار جابه جایی 
مسافران از مبدأ ۱۵ پایانه عمومی و خصوصی در استان را انجام می دهند. معاون حمل و نقل اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی عنوان کرد: در راستای ارتقای سطح خدمات به مسافران، 
کاهش هزینه های سفر، کاهش سفرهای داخل شهری، کاهش مخاطرات زیست محیطی، تسهیل در 
دسترسی به محل های صدور بلیت و عدم مراجعه حضوری به پایانه های مسافری و شرکت های حمل و 
نقل، امکان صدور بلیت اینترنتی از طریق وب سایت شرکت های حمل و نقل مسافر برای مقاصد درون 

و برون استانی فراهم شده است. 

امین جم - خردسال بودند که پدر، شهید شد.آذر 
ماه سال ۹۸، بسیجی شهید سید علی رضوی در 
ماموریت آموزشی یگان رزم تیپ مردم پایه سپاه 
انصارالرضا )علیه السلام( خراسان جنوبی حین 
انجام رزمایش به شهادت رسید و این داغی شد 
برای فاطمه السادات و مهدیه السادات که آن زمان 
۴ و 6 ساله بودند. حالا اما دختران شهید بزرگ 
 شده اند و چند روز پیش مراسم “پدر و دختری “

دختران  تحصیل  محل  که  شاهد  مدرسه  در 
این شهید است، برگزار شد. مراسمی که جای 
 ، والامقام  شهید  این  دختران  برای  پدر  خالی 
پایه  مردم  تیپ  فرمانده  تناکی،  سردار  توسط 
سپاه انصارالرضا )علیه السلام( پر شد تا کمتر در 
میان حضور پدران هم سن و سالشان ، احساس 
دلتنگی کنند.کار زیبایی که قاب هایی ساخت تا 
یادمان نرود کودکانی در این شهر، در حسرت 
شهید  مثل  کنند.  می  زندگی   ، »پدر«  داشتن 
رضوی که برای دخترانش چند قاب عکس و 
 خاطره ماند و تصویری که اینطور دختر خردسال ،

از پدر به یاد دارد: »موهایم را هر روز شانه می زد 
و قبل از خواب مرا می بوسید... .«

پاسداری ، به جای پدر
وقتی پاسدار به جای پدر شهید دختر ، پدری می کند؛

 اهمیت جایگاه و نقش سربازان گمنام امام زمان )عج(
در تامین امنیت ایران اسلامی را فارغ از جملات 
و عبارات کلیشه ای باید در مقایسه و مصداق 
تبیین کرد تا از امنیت مثال زدنی ایران اسلامی 
رمزگشایی شود. بدون شک در جهان بحران زده 
امروزی، شاه کلید توسعه در امنیت خلاصه می 
شود. به تعبیری امروزه کشوری می تواند از توسعه 
یافتگی سخن بگوید که در راس همه مولفه ها، 
عنوان امنیت و آرامش قرار بگیرد. در واقع امنیت 
پیش نیاز بی بدیل توسعه است و فقدان آن همه 
وجوه توسعه را حتی اگر در سرحد تکامل باشد به 
احوال جهان  و  اوضاع  در  چالش خواهد کشید. 
امروز آنچه قابل توجه است اینکه نظام های سلطه 
ماهیت استعماری خود را از اشکال گذشته به قواعد 
نوین تغییر داده اند. شاید این سخن قابل تامل باشد 
اما مصادیق پرشمای است که گواه روشنی بر این 
مدعا باشد. قاعده نوین نظام سلطه برای گستراندن 
چتر استعماری در شکل نوین، تروریست پروری و 
ناامن کردن کشورهاست.این مهم امروزه در منطقه 
بحران زده خاورمیانه نیاز به شرح و بسط ندارد. 

اوضاع حاکم بر کشورهای همسایه که جولانگاه 
استکبار  وامدار  و  یافته  سازمان  های  تروریست 
هستند و شمول فعالیت آنها جسته و گریخته تمام 
دنیا از جمله کشورهای حامی خود را نیز درنوریده 
است، همگی نشان می دهد امنیت در دنیای امروز 

به چالشی اساسی تبدیل شده است.
با همه مشکلات  ایران اسلامی  این میان   در 
و چالش های توسعه چرا از امنیتی مثال زدنی 
برخوردار است نه در ادعا که به حقیقت و عینیت 
همه رهبران کشورهای دنیا را به تامل و اذعان 
واداشته است. به عبارتی چگونه می توان کشوری 
را نام برد که با وجود دشمنان قسم خورده پرشمار 
که تمام هم و غم مادی و معنوی خود را برای 
ایجاد بحران در ایران اسلامی متمرکز کرده اند، 
این کشور بدون اغراق در شمار امن ترین کشور 

های دنیاست.
رمزگشایی از این امنیت مثال زدنی باید با کلید 
واژه سربازان گمنان امام زمان )عج( همراه باشد. 
مجاهدانی که با نصب العین کردن آموزهای دینی 
در حفظ و حرمت و کرامت انسان ها و تبعیت محض 

 از رهنمودهای ولی امر مسلمین، امام خامنه ای
توانسته اند با همه پیچیدگی های امنیتی و البته 
کینه توزی های غرض ورزانه، به تامین امنیت 
مردم، شبانه روز همت گمارند و این پیام را هدیه 
کنند که ما جان خود را در طبق اخلاص نهادیم 
تا ایران اسلامی در امنیت و آرامش، پویا و سرفراز 
بماند. بدون شک آنچه وجه تمایز سربازان گمنام 
امام زمان )عج( در ایران اسلامی است اینکه رویکرد 
آنان برای تامین امنیت نه تکیه بر جبر و خشنونت و 
خفقان که بر پایه اخلاق مداری و کرامت انسانی بنا 
نهاده شده است. سربازانی که در برابرهمه تهدیدات 
جان در طبق اخلاص نهاده اند و فارغ از هیاهوها 
و شانتاژها و جو سازی ها، آنچه را که وجه همت  
خود نهاده اند، تامین امنیت این مرز و بوم است. 
کوتاه سخن اینکه امنیت وقتی معنی دارد که چالش 
های ضد امنیتی مدام در حال توسعه وتکثیر باشد. 
از مولفه های برون مرزی گرفته تا تهدیدات داخلی. 
همت این دریا دلان گمنام را ارج می نهیم و بر 
صداقت و شهامت و وفاداریشان به آرمان های این 

نظام مقدس درود می فرستیم.

برای سربازان گمنامی که سپر بلا هستند؛چترگستران امنیت و بیمه گران آرامش  

آگهی استخدام
بنیاد تعاون زندانیان خراسان جنوبی در نظر دارد 

برای تکمیل کادر نیروی انسانی خود در بخش دامپروری و بازاریابی در شهرستان بیرجند
 از ۲ نفر واجد شرایط ذیل به صورت شرکتی دعوت به همکاری نماید :

 ۱- داشتن مدرک تحصیلی کارشناسی یا بالاتر در رشته های دامپروری و بازاریابی 2- داشتن 
حداقل سه سال سابقه کار 3- آشنایی کامل با WINDOWS و نرم افزارهای حسابداری و 

MICROSOFT OFFICE ۴- داشتن کارت پایان خدمت ۵ - جنسیت مرد 

* داشتن سابقه در زمینه پرورش شتر مرغ برای بخش دامپروری امتیاز لحاظ خواهد شد.
 متقاضیان واجد شرایط با در دست داشتن مدارک شامل : 1- گواهی سابقه ۳ سال کار

 ۲- اصل و کپی مدارک تحصیلی ۳- اصل و کپی تمام صفحات شناسنامه ۴- اصل و کپی کارت ملی
 ICDL 5- اصل و کپی کارت پایان خدمت - اصل و کپی گواهینامه های حسابداری و 

حداکثر تا پایان وقت اداری ۱۴0۱/۱2/22 به آدرس: خیابان پاسداران حد فاصل خیابان باهنر شرقی
 و پاسداران ۲۶ - پلاک 1۰ - بنیاد تعاون زندانیان مراجعه نمایند.

بنیاد تعاون زندانیان خراسان جنوبی

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید2۱ ، نبش نبوت 2۱ ، پلاک ۱0۵عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

خط دائم 
شما را 

خریداریم
 حسیـن راه رو   6161  561  0915

آدرس:  میدان ابوذر 

0915-0912
 مرکز خرید و فروش خط رند

 سند و برگ سبز خودرو سواری لیفان تیپ سی سی ۶۲۰18۰۰ به شماره پلاک ایران 5۲  ۴۲8 د ۲۳ 
به  نام فاطمه حیدری با کد ملی ۰۶۴۰۶55۶۰۲ و شماره موتور LFB۴79Q1۲1۰۰1۲۶1  به شماره شاسی 

NAKNF۴۲۲۰DB11۴1۴8  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان فردوس در نظر دارد
 یک باب مغازه با شرایط ذیل را از طریق برگزاری مزایده کتبی به اجاره واگذار نماید.

مساحتآدرس
اجاره ماهیانه

 به ریال

مبلغ سپرده

 به ریال

۰۰۰ /۰۰۰ /۰۰۰۶ /۰۰۰ /۳75باغشهر اسلامیه سرپل نجاتی

آخرین مهلت تحویل پیشنهادات: پایان ساعت اداری روز سه شنبه ۲۳  /1۲  /1۴۰1 
است. برای کسب اطلاع بیشتر با شماره ۰5۶۳۲7۲۳۰۲5 داخلی یک واحد اجارات 

اداره اوقاف تماس حاصل بفرمایید.

مسمومیت دانش آموزان جنایت بزرگ
 و غیر قابل اغماض است

رهبر انقلاب اسلامی در حاشیه مراسم روز درختکاری فرمودند: 
مسئولان باید موضوع مسمومیت دانش آموزان را با جدیت دنبال 
اگر  اغماض است.  قابل  این یک جنایت بزرگ و غیر  کنند؛ 
مسمومیت دانش آموزان اثبات شود، باید عوامل این جنایت به 
اشد مجازات برسند. در مورد این افراد هیچ عفوی نخواهد بود. 
ایشان  با بیان اینکه نتیجه اقتصاد تک محصولی، وضعیت کنونی 
کشور است که در زمینه های ارزش پول ملی و تورم و گرانی دارای 
مشکلات است، با اشاره به تلاش مسئولان برای حل مشکلات، 
فرمودند: مسئولان باید از همه راه های ممکن اقتصادی استفاده 
کنند تا بتوانند برای حل مشکلات مردم به راه حل درستی برسند. 
لازم به ذکر است به دستور رئیس جمهور کارگروه تحقیق، بررسی 

و ارزیابی وقایع مربوط به سلامت دانش آموزان تشکیل شد.

تعداد عفو شدگان از مرز هشتاد هزار نفر گذشته است  

رئیس قوه قضاییه با اشاره به موضوع عفو مجرمان اغتشاشات، 
گفت: تعداد کسانی که مشمول عفو شدند، اعم از دستگیرشدگان 
اغتشاشات و غیر اغتشاشات، اعم از آن هایی که حکمشان تقلیل 
پیدا کرده و تخفیف گرفتند از مرز هشتاد هزار نفر گذشته است؛ 
یعنی تا الان بیش از هشتاد هزار مشمول این عفو شدند واقعاً به نظر 
بنده پرخیر و برکت رهبر انقلاب قرار گرفته اند. پیش بینی این است 
که با آن قسمتی که رضایت شاکی را می گیرند تا نود هزار نفر هم 
شامل عفو بشوند؛ حتی ممکن است به بالاتر از نود هزار هم برسد.

بعضی داخلی ها بدشان نمی آید بگویند 
مسمومیت ها کارِ نظام است  

سردار شریف، سخنگوی سپاه اظهار کرد: می خواهم بپرسم در 
جریان مسمومیت های اخیر دانش آموزان صرف نظر از اینکه 
عوامل چیست، این مساله مطرح است که با عرض شرمندگی 
بعضی ها در داخل بدشان نمی آید بگویند این مسمومیت ها کار نظام 
است که دقیقا مانند حرف حاج قاسم بود. حالا اصحاب رسانه به 
این مسئله فکر کنید که چه اتفاقی افتاده است؟ برخی از اصحاب 
رسانه همگام با دشمنان می تازند و نقاط عطف سربلندی ملت را 

تبدیل به نقاط ضعف می کنند.

شرایط فعلی اقتصادی ارتباطی به نپذیرفتن FATF ندارد     

 FATF صالحی داروانی، نماینده مجلس درباره نقش نپذیرفتن
در به وجود آمدن فضای اقتصادی فعلی یادآور شد: شرایط فعلی 
اقتصادی ارتباطی به نپذیرفتن FATF ندارد اما وقتی دشمن در 
شکست دادن ایران ناتوان می شود راه دیگری پیدا می کند. وضعیت 

معیشتی مردم و اقتصاد کشور بهترین سنگر برای دشمن است. 

خرید سوخو ۳۵ در حال پیگیری است

امیر آشتیانی، وزیر دفاع در پاسخ به سوالی در خصوص جنگنده های 
سوخو 3۵ گفت: جمهوری اسلامی این حق را برای خود قائل است 
که در زمینه ارتقای توان دفاعی کشور با کشورهای دیگر همکاری 
کند، این خرید اقدامی بوده که از گذشته پیگیری می شده، اکنون 

تجهیزاتی گرفته نشده و همچنان در حال پیگیری است.

دولت عمدی در افزایش مشکلات ندارد،توانش همین است 

صوفی فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه افزایش مشکلات 
در کشور عمدی نیست، اظهار کرد: بینش، اراده، توان، علم و 
تخصص دولت در سطحی است که اساسا اجازه نمی دهد، او 
وظایف و مأموریت هایش را درک کند و برای رسیدن به اهدافش 

و اجرای مسئولیت هایش طرح و برنامه داشته باشد.
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افزایش ساعت کاری مراکز تعویض پلاک و خدمات خودرویی

ساعت کاری مراکز تعویض پلاک و خدمات خودرویی خراسان جنوبی افزایش یافت. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان گفت: به دلیل 
افزایش درخواست های نقل و انتقال وسایل نقلیه و به منظور تسهیل ارائه خدمات به مردم، ساعت کاری مراکز تعویض پلاک و خدمات خودرویی 

۲ ساعت افزایش یافت. عباسی  افزود: ساعت کاری مراکز تعویض پلاک در استان از ساعت 7 بامداد تا 16 خواهد بود.
در یکپارچگی  و  اتحاد  که  زمانی   *تا 

و  شهر  شورای  اعضا  گیری  تصمیم 
شهرداری مشهود نباشد و به تعبیری لج 
و لجبازی و خط بازی حاکم باشد عملا 
شورا از وظایف و اهدافش باز مانده در 
ابعادش متوجه مردم  این ضرر  نتیجه 
اینکه هر روز شاهد رفتار  خواهد شد. 
نقیض شهرداری و شورا  و  های ضد 
باشیم ضعف در تصمیم گیریست لذا 
باید دیگران برای شورا تصمیم بگیرند 
که موجبات تضعیف و بی اعتمادی و بی 
اعتباری شورا فراهم می گردد. به عنوان 
شهروند از شورای محترم تقاضا داریم 
با درایت و سیاست اهداف مورد نظر را 

پیگیری نموده تا مردم متضرر نشوند.

*آسفالت و لکه گیری بلوار عبادی رو 
یکی در میان انجام دادین. سپاس فراوان

*مدتی هست که آرد سیاه در نانوایی ها 
پخت می شود چون مردم ما یاد نگرفته 
اند که مطالبه گر باشند. آیا در مشهد و 
تهران هم جرأت توزیع این آرد را دارند 
باید باور کرد که استان ما آزمایشگاه دولت 

شده است!!!!

بیرجند محترم  شهردار  از  تشکر   *با 
ابتدای آسفالت  خصوص  در   لطفا 

سپیده کاشانی و حدفاصل خیابان سحر تا 
سپیده۲۰و۲۲ اقدام گردد.

*مرکزاستان باید دارای شورای شهری 
 توانمند، الگو، مسلط به امور، پاسخگو ،

غیرقابل نفوذ و متحد باشد. اینکه هر روز 
 مردم شاهد یک صحنه جدیدی باشند

تضعیف جایگاه شوراست. خدمتگزاری 
قدرت نیست لطف الهی است که شاید 
نصیب خیلی ها نشود در شرایط فعلی باید 
با ارائه خدمات صادقانه و بی هدف مردم 

را دلگرم کرد. 

*از شرکت برق بیرجند خواستاریم چراغ 
های خاموش بلوارها و میادین رو روشن 
کنن تا سهمی در زیبایی شهر در این ایام 

جشن و شادی داشته باشن.

* این قدر مردم گرفتاری و مشکلات 
دیگه  فرزندآوری  که  دارن  اقتصادی 
یادشون رفته. این خواست دشمن است 
که جمعیت کم بشه و متاسفانه موفق هم 
شده. شادی و رفاه تنها عامل فرزندآوری 

است که متاسفانه وجود ندارد .

و  فرمانداری  و  بیرجند  شهرداری  *از 
استانداری خواستاریم برای چهره گرفته 
شهر  دلسوزانه و اصولی کار کنن نه با 
چهار تا عروسک شعور مردم و چهره شهر 
رو به مسخره بگیرن. اگه برای شماها 
مهم نیست برداشت مردم و مسافران 
از  هموطنان  گفتگوی  خیلی  ما  برای 

خاطره خوب و خوش یا ....   مهمه.

*فقط اینترنت فقرا را قطع کردند کسانی 
که علاوه بر خرج بسته ها قادر باشند 
ماهی 3۰۰-۲۰۰ هزار تومان خرج کنند 
کاملا وصل است و ماها که ناتوان از این 

هستیم، کاملا قطع است.

*شهرداری محترم لطفا فکری بحال 
این  چرا  کنید.  عمار  خیابان  ساکنین 
خیابون آسفالت نمیشه با این همه تردد 

واقعا انصاف نیست.

 * چرا بدون اطلاع رسانی و آماده سازی
 قبض های گاز را چندین برابر کردند؟ 
کارگر و  بازنشسته  افراد  این  از   خیلی 

هستند که 5 میلیون حقوق می گیرند و 
باید میلیونی قبض گاز بدهند و چیزی از 

جدول تصاعدی سردر نمی آورند.

*چرا سهام عدالت در کارگزاری ها به 
به  رو  بورس  الان  رود؟  نمی  فروش 
رشد است. دو سال می شه گذاشتم برای 

فروش هنوز خبری نیست.

قراره  اگر  بگین  مسئولین  به  لطفا   *
نمایشگاه بهاره برگزار بشه لطفا مثل قبل 

پنجشنبه بازاری نباشه.
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پیام شما

روایت یک نانوا از
علت کیفیت پایین نان

سلام. به عنوان یک متصدی نانوایی اولا 
ضمن عذرخواهی بابت کیفیت نامناسب 
برخی از نان های نانوایی های سطح 
درباره چرایی  بیرجند، مطلب کوتاهی 
این موضوع برای شما ارسال می کنم که 
امیدوارم چاپ شود. مشکل این روزهای 
نان در بیرجند معلول چند علتی است که 
باعث شده کیفیت نان در این روزها پایین 
بیاید. اولین نکته عدم اجازه به نانوایان 
برای تغییر قیمت است که بارها به آن 
پرداخته شده، چون دولت نان را قوت 
اصلی مردم می داند و اجازه هیچگونه 
تغییر را به متصدیان نانوایان نمی دهد 
خود این مسئله تاثیر زیادی در کیفیت 
نان دارد و باعث مشکلاتی می شود که 
شما و مردم از آن با خبر هستید و نیاز 
به پرداختن مفصل به آن نیست. دومین 
موضوع به هم اینه که متاسفانه آرد بی 
کیفیت به دست نانوایان می رسد و این 
بی کیفیتی زمانی بیشتر نشان داده می 
شود که مشتری بلافاصله نان را داخل 
پلاستیک گذاشته که باعث خمیر شدن 
آرد  بودن  کیفیت  بی  شود.  می  نان 
موضوعی نیست که به راحتی بتوان از 
آن چشم پوشی کرد و بارها برخی از 
آردها توسط همکاران برگشت داده شده 
است که مشکل عمده در کارخانه است، 
متاسفانه آرد با کیفیت مناسب عرضه 
نمی کنند. سومین نکته مهم اختلاف 
قیمت آرد در بازار دولتی و آزاد هست که 
باعث می شود برخی از افراد سودجو به 
فروش آرد با کیفیت دست بزنند و بعد 
گرفتن، آردهای کم کیفیت را خریداری 
کنند که در کیفیت نان تاثیر زیادی دارد. 
این موضوع باعث مشکلات جانبی مثل 
کاهش وزن چانه، حذف مخمر و رواج 
و  نیرو  اخراج  شیرین،  جوش  مصرف 
جایگزینی آنها با دستگاه که باعث کیفیت 
نه چندان خوب خمیر می شود، افزایش 
هزینه های جاری که غیر مستقیم تاثیر 
گذار بوده و... شده است. راه حل چیست؟ 
راه حل اینه قیمت نان واقعی شود و تا 
زمانی که با قیمت واقعی و بازار رقابتی 
روبه رو نباشیم متاسفانه چه بخواهیم و 
چه نخواهیم با این مشکل مواجه هستیم. 
دوباره هم از کیفیت نان برخی از نانوایی 
ها عذرخواهی می کنم و این نکته را بیان 
می کنم که در هر صنف تخلفات وجود 
دارد و نباید آن را به چشم همه آن صنف 
دید. راه حل همان که گفتم قیمت واقعی 
نان است وگرنه دور خودمان خواهیم 

چرخید.
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 دیدگاه خوانندگان

حمایت ۳۵ هزار 
حامی در استان 

از ایتام  و محسنین

مردمی  مشارکت های  توسعه  معاون 
خراسان  خمینی  امام  امداد  کمیته 
در  حامی  هزار   35 گفت:  جنوبی 
 ۸۰۰ و  هزار   ۸ از  جنوبی  خراسان 
حمایت  محسنین  و  ایتام  فرزند 
توسعه  معاون  لطفی،  می کنند. 
امداد  کمیته  مردمی  مشارکت های 
امام خمینی استان افزود: در خراسان 
جنوبی 35 هزار حامی، حمایت های 
 ۸۰۰ و  هزار   ۸ از  مادی  و  معنوی 
عهده  بر  را  محسنین  و  یتیم  فرزند 
دارند. او با اشاره به وجود 15۰ مرکز 
نیکوکاری در خراسان جنوبی افزود: 
کرامت  حفظ  برای  را  مراکز  این 
انسانی و گسترش خدمات راه اندازی 
انجام  را  افراد  شناسایی  که  کردیم 
می دهند و در اسرع وقت خدمات را 

به افراد نیازمند ارائه می دهند.

خبر خوب

هدیه ویژه دولت سیزدهم به مردم استان
همواره قاعده بر این است که نیازها، مطالبات 
را رقم می زند و یک مطالبه می تواند مقدمه 
رفع یک مشکل اساسی باشد، درست مثل 
آن چه سال هاست در بخش های عمده 
رقم  جنوبی  خراسان  پهناور  استان  از  ای 
خورده و برخی از نیازها در حوزه زیرساخت 
پرورش،  و  آموزش  درمان،  و  بهداشت  ها، 
خدمات رفاهی، مرز و ... در قالب مطالبات 
مردمی مطرح شده اند که البته باری به هر 
جهت بخش هایی از آنها در دستور کار حوزه 
های مرتبط قرار گرفته و مرتفع شده اند و 
گروهی هم سال ها معطل مانده و گاه از 

دستور کار دولت ها خارج شده اند.
استان  مانده  زمین  بر  مطالبات  جمله  از 
که از قضا بسیار ضروری و مهم هم می 
باشد، موضوع ارتقای دو دانشکده پرستاری 
و پیراپزشکی در شهرستان های قاینات و 
فردوس است، اتفاقی که در صورت تحقق 
می توانست به توسعه هر دو منطقه و دیگر 
مناطق همجوار کمک شایان توجهی کند،  
شد  مطرح  مختلف  ادوار  در  مسئله  این 
و  مدیران  مکرر  های  پیگیری  علیرغم  و 
مجمع نمایندگان استان، سال ها معطل و 

بی پاسخ ماند.

ارتقای دو دانشکده در صدر مطالبات 
مردمی و در اولویت برنامه های دولت

با روی کار آمدن دولت سیزدهم و تأکیدی 
و  مردمی شد  درخواست های  رفع  بر  که 
البته به جهت اهمیت موضوع، پیگیری این 
دکتر  های  برنامه  اولویت  در  مهم  مطالبه 
همراه  به  جنوبی  خراسان  استاندار  قناعت 
نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی 
قرار گرفت و به طور ویژه در دیدارها با وزیر 
و معاونین وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
اعضای  وزارتخانه،  این  معاونین  پزشکی، 
کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی 

و ... دنبال شد.

پیگیری ها بالاخره به ثمر رسید و اوایل آذر 
ماه بود که خبری با این عنوان؛ “با مساعدت 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی؛ 
دانشکده های پرستاری قاین و پیراپزشکی 
فردوس ارتقا یافت” به نقل از استاندار تیتر 

یک خبرگزاری های استان شد.
دکتر قناعت در این خبر با اشاره به دیدار خود 
با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 
تهران گفته بود:” بسیار خرسندیم که در ادامه 
خدمات دولت سیزدهم و در طلیعه سال دوم 
دولت مردمی ایران قوی، دو پروژه مهم در 
راستای اقدام تحولی و محرک توسعه استان 
برای تکمیل زیرساخت پزشکی و درمانی به 

ثمر رسید”. 
ارتقای  پروژه ها،  این  از  او؛ “یکی  به گفته 
دانشکده پرستاری و مامایی قاین به دانشکده 
علوم پزشکی قاینات است که با همکاری 
نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس 
شورای اسلامی و مساعدت وزارت بهداشت، 
شورای  در  پزشکی،  آموزش  و  درمان 
گسترش این وزارتخانه مصوب و ابلاغ شد 
و پروژه دوم نیز ارتقای دانشکده پیراپزشکی 
و بهداشت فردوس به دانشکده علوم پزشکی 
است که با پیگیری های مکرر دانشگاه علوم 
فردوس،  مردم  نماینده  و  بیرجند  پزشکی 
طبس، سرایان و بشرویه در مجلس شورای 
اسلامی، مجوز وزیر را اخذ نمود و با دستور 
دکتر عین اللهی در اسرع وقت باید نسبت 
به آموزشی شدن بیمارستان فردوس اقدام 
شده و این موضوع در اولین جلسه شورای 
گسترش وزارت بهداشت مطرح و مصوب 

خواهد شد”.

عیدانه های دولت سیزدهم 
برای مردم خراسان جنوبی

این خبرهای خوب، خیلی زود هم به ثمر 
رسید و در سفر رئیس جمهور به خراسان 
جنوبی و با حضور وزیر بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی )۲4 آذر ماه(، دانشکده علوم 
پزشکی قاینات افتتاح شد.

دکتر عین اللهی در مراسم افتتاح این دانشکده 
اظهار امیدواری کرده بود: با افزایش امکانات 
برای  امکانی  استان  آموزشی و درمانی در 
جوانان فراهم شود که در رشته های مختلف 
علوم پزشکی تحصیل کنند و امید است با 
امکانات تأمین شده نیروهای متخصص و 
دانشمند هم تربیت شوند. حالا با گذشت سه 
ماه، آخرین قطعه این پازل هم گذاشته شد و 

روز یکشنبه خبری به نقل از استاندار در صدر 
اخبار رسانه های استان قرار گرفت.این خبر 
به عیدانه دولت سیزدهم برای مردم خراسان 
جنوبی اشاره داشت؛ “در آخرین جلسه شورای 
ارتقای  موضوع  بهداشت،  وزارت  گسترش 
دانشکده  به  فردوس  پیراپزشکی  دانشکده 
علوم پزشکی مورد موافقت قرار گرفت، این 
مهم از جمله درخواست های مردمی از دولت 

سیزدهم بود که سال های گذشته به آن بی 
توجهی شده بود،اما با پیگیری در وزارتخانه و 
با همراهی نمایندگان مردم استان در مجلس 
دکتر  رسید”.  نتیجه  به  اسلامی  شورای 
قناعت در گفتگو با خبرنگاران، ضمن اظهار 
امیدواری نسبت به اینکه “این مهم که هدیه 
ارزشمند دولت مردمی در ایام نورانی ولادت 
امام زمان )عج( به مردم استان است، موجب 
ارتقای علمی و پزشکی استان گردد”، به این 
نکته تأکید کرده که؛” رسیدگی و پیگیری 

همواره  مردمی  مطالبات  و  ها  درخواست 
مورد تأکید دولت سیزدهم بوده و در همین 
راستا هم در 1۸ ماهه گذشته اقدامات قابل 
توجهی در سطوح مختلف به ویژه در حوزه 
بهداشت و درمان در استان انجام شده است”.

به این ترتیب و البته با احتساب تجهیزات 
پزشکی که در یک سال گذشته به استان 
تزریق شده، با تخصیص بالگرد اورژانس به 

شهرستان طبس و با اختصاص سهمیه ویژه 
ای از پزشکان متخصص به  استان، دولت در 
حوزه بهداشت و درمان برای خراسان جنوبی، 
سنگ تمام گذاشته است. از آن جایی که 
بخش عمده ای از مطالبات حوزه بهداشت 
و درمان استان تا اینجای کار به پاسخ رسیده، 
احداث  همچون  مواردی  که  است  امید 
با  جنوبی  خراسان  در  داروسازی  شرکت 
مشارکت بخش خصوصی ) طبق گفته های 
استاندار در اوایل آذرماه(، موافقت های اولیه 

را اخذ نموده و با نظر مثبت وزیر بهداشت، 
شده  همراه  نیز  پزشکی  آموزش  و  درمان 
است، به همین زودی به ثمر برسد و یک بار 
دیگر شاهد نگاه ویژه آیت ا... رئیسی به این 

خطه کویری باشیم.
بدون تردید هر کدام از این توفیقات، می تواند 
گام های خراسان جنوبی را به سمت توسعه و 

تعالی تندتر کند.

اردوهای جهادی، معبری به سوی بهشت
امیرآبادی زاده - اگر چه سالیاني است که 
جنگ پایان یافته اما جهاد همچنان باقي 
است و جواناني چه بسا بیشتر از قهرمانان 
عرصه دفاع مقدس، اکنون حاملان بیرقي 
اند که نشان زیباي »جهاد« بر آن  شده 
انبوهي از مشابهت ها  نقش بسته است. 

میان این دو جهاد موجود است، جهادگران 
امروز هم مانند رزمندگان آن روز، در ازاي 
به خلق  تواني که صرف خدمت  و  وقت 
بالعکس،  که  طلبند  نمي  مزد  کنند،  مي 
دارایي اندک خود را نیز صرف محرومین 
مي کنند. جعفری، مسئول گروه جهادی 

روستاهای  کرد:  اظهار  ولایت  یاوران 
استان دارای پتاسیل های بالقوه بی شمار 
اند که می تواند محرک اقتصاد روستا و 
حتی استان باشد که متاسفانه به علت عدم 
مهاجرت  شاهد  اکنون  هم  آنها  به  توجه 
انبوه از روستا به شهر و بعضا خالی از سکنه 

روزه  یک  ارودی  هستیم.  روستاها  شدن 
گروه جهادی یاوران ولایت با هدف رفع 
نیازهای اولیه روستاهای محروم در کنار 
تلاش برای کمک به ایجاد اشتغال پایدار 
روستایی و پیگیری مشکلات زیرساختی 
معظم  مقام  بیانات  تحقق  راستای  در 
ترویج  و  عدالت گستری  و شعار  رهبری 
روحیه همدلی و ایثار در روز مبعث حضرت 
جهادگران  همت  با  )ص(  اکرم  رسول 
)س(  الزهرا  محبان  خیریه   موسسه 

در روستای دارج برگزار شد. 
بخش  در  است  روستایی  دارج،  روستای 
پایه  بر  که  بیرجند  شهرستان  شاخنات 
در  مسکن  و  نفوس  عمومی  سرشماری 
سال 13۹5 جمعیت این روستا 7۰ خانوار 
بوده است. وی افزود: سحرگاه بارانی روز 
مبعث  با  همزمان  ماه  بهمن   ۲۹ شنبه 
جهادگران  )ص(  اکرم  رسول  حضرت 
گروه جهادی یاوران ولایت بعد از حضور 
پروفسور  پارک  گمنام  شهدای  مزار  در 
معتمدنژاد شعبانیه بیرجند و تجدید میثاق 
با آرمان های شهدا به سمت روستای دارج 
در 1۰۰ کیلومتری بیرجند حرکت کردند. 

نیاز  براساس  روستا  به  رسیدن  از  پس 
گروه  بود  شده  انجام  قبل  از  که  سنجی 
مختلف  های  رشته  در  تخصصی  های 
پرداختند.  روستا  مردم  رسانی  خدمت  به 
بدین ترتیب بیش از ۸۰ وسیله از ادوات 
و  تعمیر  مورد   7 دامداری،  و  کشاورزی 
نصب لوازم گاز سوز، 3۰ مورد تعمیر لوازم 
همچنین   ، و...  تلویزیون  جمله  از  برقی 

لوله  فعالیت عمرانی،  منازل،  رنگ کاری 
دیگر  از  صورت  و  سر  اصلاح  و  کشی 
های  گروه  در  جهادگران  های  فعالیت 

تخصصی به نیازمندان روستا بود.
حسین جعفری افزود: مردمان بلند همت 
کیلومترها  تا  گذشته  در  دارج  روستای 
به کشت درختان  اقدام  اطراف روستا  در 
پروژه  یک  نوعی  به  و  بودند  کرده  مثمر 
کشاورزی عظیم در زمان خود انجام داده 
بودند و یک محل مناسب برای اشتغال و 
درآمدزایی ساکنان روستا ایجاد کرده بودند 
محصولات  اخیر  های  خشکسالی  با  اما 
اکثر  و  کرده  افت  شدت  به  کشاورزی 
 جوانان اقدام به ترک روستا کرده بودند .

تیم نقشه برداری گروه با بازدید از قنات 
های قدیمی روستا امکان احیای آن ها را 
بررسی کرد.  مسئول گروه جهادی  یاوران 
ولایت افزود: هدف بلند مدت گروه خدمت 
جمله  از  مختلف  های  حوزه  در  رسانی 
و  است  استان  محروم  نقاط  به  عمرانی 
به زودی نیز در موسسه خیریه توانبخشی 
حضرت علی اکبر )ع( اقدامات عمرانی و 
تعمیراتی انجام خواهیم داد. جعفری گفت: 
با تمام توان در جهت توسعه خدمات گروه 
فرمایشات  طبق  کرد.  خواهیم  تلاش 
حضرت آیت ا... خامنه ای که فرموند: “ 
تداوم  بدهید،  توسعه  را  اردوهای جهادی 
بدهید. این اردوهای جهادی، هم تمرین 
خودسازی  هم  است،  خدمت  هم  است، 
است، هم آشنایی با فضای جامعه است؛ 

خیلی چیز با ارزشی است.”

مژده ای دل که مسیحا نفسی می آید ،میلاد منجی عالم بشریت مهدی موعود مبارکباد.

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم زینب خسروی فرزند حاجی علی با ارائه دو برگ استشهادیه منظم به درخواست کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی به این اداره مراجعه نموده و مدعی گردیده که سند مالکیت ششدانگ پلاک ثبتی ۶۶۶ فرعی از 4۹ - اصلی بخش 14 زیرکوه واقع در مزرعه حاجی آباد را به علت جابجایی وسایل منزل مفقود نموده که 

با بررسی ثبت دفتر املاک و پرونده ثبتی معلوم گردید پلاک مذکور ذیل ثبت 14۶۰ دفتر صفحه ای 5۲ مورخه 13۹۲/۰3/۲5 به نام محمد جمشیدیان به شماره شناسنامه ۲ صادره از قاینات به شماره ملی ۶5۲۹۹1۰۰4۲ ثبت و سند مالکیت به شماره سریال ۲۹31۰۲ صادر و تسلیم گردیده است و به موجب سند شماره 1313۲ مورخه 13۹5/1۲/۲۶ 
دفترخانه اسناد رسمی شماره 3 حاجی آباد به خانم زینب خسروی به شماره ملی ۰۶5۲۷3۷۷3۰ انتقال قطعی گردیده و سند مالکیت آن در شماره دفتر الکترونیکی 13۹۶۲۰3۰۸۰۰3۰۰۰۰۷ ثبت و سند مالکیت به نام نامبرده به شماره سریال ۷۹13۰1 د- ۹4 صادر و تسلیم گردیده است و سابقه ای بیش از این ندارد. لذا مراتب به استناد ماده 1۲۰ 
آئین نامه اصلاحی قانون ثبت آگهی و متذکر می گردد که هر کس نسبت به املاک مورد آگهی معامله ای انجام داده که در این آگهی ذکر نشده یا مدعی وجود اسناد مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض 

علی صفایی فر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زیرکوهنرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود سند مالکیت المثنی نوبت اول صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. تاریخ انتشار: 1401/1۲/16   شناسه : 1466517 



مناسبت ها

“برات” درخراسان جنوبی

مردم خراسان جنوبي،ماه شعبان را ماه”برات”مي 
نامند و از شب دوازدهم تا شب پانزدهم ،یعنی 
چهار شبانه روز به یاد غریبان، شهیدان، مردگان 

و زندگان مراسمی برپا می نمایند. بنا به اعتقاد 
شیعیان چون ولادت امام مهدی )عج( در سده 
سوم هجری اتفاق افتاده، این شب، شب مهمی 
است اما چنان که اشاره کردیم مسلمانان پیش از 
این واقعه هم آن شب را به دلیل تغییر جهت قبله از 
بیت المقدس به سمت کعبه گرامی می داشته اند. 
مردم براین باورند که دراین ماه، چراغ برات مردگان 
باید روشن باشد،یعنی لازم است اطرافیان مرده ، 
شب برات درخانه مردگان به ویژه کسی که تازه 
مرده، حاضر باشند وچراغ خانه اش را مانند دوران 
حیاتش، روشن کنند تا یادش فراموش نشود و با 
قرائت قرآن ، خواندن دعا و بخش کردن نذورات 
خاطرات او را گرامی بدارند چون بر این باورند که 
مرده ها در شب برات اجازه پیدا می کنند به خانه 
و زندگی خودبروند. می گویند روح مرده به خانه 
اش می آید، دور خانه می چرخد و رفتار وگفتار و 
اعمال آن ها را نگاه می کند. اگر چراغ خانه آن ها 
روشن و بازماندگان به یادشان باشند خوشحال می 
شوند و دعا می کنند،اگرخانه تاریک باشد، غمگین 

واندوهناک می شوند و نفرین می کنند.
 اطرافیان مردگان، به ویژه مردگاني که”سرِ سال” 
آن ها است، یعني اولین سالگرد مرگ آنان است، 
ازروز دهم ماه برات تقریباً هرروز عصر به قبرستان 
کنار قبرمرده ها مي روند و شب ها، بعدازنمازمغرب 
وعشا، درخِانه مرده را باز و به اصطلاح” چراغ 
برات” او را روشن نگه مي دارند تا همسایگان 
وخویشان بیایند و برای عفو و آمرزش و تعالی روح 
اوفاتحه بخوانند. مردم،روز دوازدهم شعبان را”برات 
غریبان”، می نامند و در این روز به یاد غریبان عالم 
و به خصوص کسانی که در گذشته ها از جاها 
ومناطق دیگر به این نواحی آمده اند و در غربت 
مرده و غریب مانده اند، فاتحه می خوانند و خیرات 
می دهند چون آن ها را غریب و بی کس می 
دانند. درکنارقبرستان قدیمی بیرجند که به قبرستان 
“گبرها”مشهور است، تپه ای است که به قبرستان 

غریب ها شناخته می شده است.

دکترحسین  زنگویی 
  مدرس بازنشسته دانشگاه فرهنگیان بیرجند

سلامت ریه ها را اینگونه تضمین کنید

مصرف میوه و سبزیجات موجب حفظ سلامت 
ریه و پیشگیری از بیماری های ریه مانند آسم، 
برونشیت، آمفیزم )تخریب کیسه های هوایی یا 
آلوئول های ریه( و کاهش علایم بیماری های 
به  از کاهش عملکرد ریه  مذکور و پیشگیری 

مرور زمان می شود. ترکیباتی به نام فلاونوئیدها و 
آنتوسیانین ها در میوه و سبزیجات به علت داشتن 
خواص آنتی اکسیدانی، ضد آلرژی و اثر بر دستگاه 
ایمنی، مسئول این خاصیت میوه و سبزیجات است.

طرفداران چای سبز بخوانند

چای سبز حاوی موادی است که منجر به کاهش 
مرگ سلولی ارگان های مهم مانند قلب می شود. 
مهم ترین ماده موثر در چای سبز کاتچین می باشد 
بسیار قوی و موثر در  اکسیدان  آنتی  که یک 
پیشگیری از بروز سرطان ها و آسیب های قلبی 

عروقی می باشد. چای سبز  دارای پلی فنول های 
فراوان بوده که علاوه بر خواص آنتی اکسیدان، 
خاصیت آنتی باکتریال و ضد عفونت هم دارد و نقش 
مهمی در پیشگیری از پوسیدگی دندان ایفا می کند.

راه های ایمن برای نگهداری مجدد  برنج

در حالت ایده آل، برنج را به محض پخته شدن 
میل کنید. اگر این امکان وجود ندارد باید آن را تا 
دمای ۶۳ درجه سانتیگراد گرم نگه داشت و یا آن را 
در مدت زمان کمتر از دو ساعت سرد کنید و سپس 
در یخچال قرار دهید. باقیمانده برنج پخته شده را 

بیشتر از یک روز در یخچال نگهداری نکنید. 
برنج پخته شده را بیشتر از یک بار گرم و مصرف 
 نکنید.  بهتر است برنج پخته شده در ظروف در دار 

غیرقابل نفوذ به هوا در یخچال نگهداری شود.

سرکه سیب موجب کاهش وزن می شود

مصرف سرکه سیب می تواند کاهش روند وزن 
را بدون ورزش یا تغییر رژیم غذایی افزایش دهد. 
افرادی که دو قاشق چایخوری سرکه سیب در روز 
به رژیم غذایی خود اضافه کردند، قادر به کاهش 
وزن قابل توجهی بوده و نسبت به سایر رژیم های 

غذایی موفق تر بودند.  این افراد بدون ایجاد هیچ 
تغییر دیگری در رژیم غذایی خود یا انجام ورزش 
بیشتر قادر به کم کردن وزن شدند. مصرف سرکه 

منجر به کاهش سطح تری گلیسرید می شود.

اگر متوجه شدید که نفس و دهان شما یا عرق و ادرارتان بوی شبیه ماهی فاسد می دهد، احتمالا نشان دهنده 
نارسایی کلیه است. این اختلال که به آن سندروم بوی ماهی گفته می شود، به گونه ای است که در آن بدن قادر 
نیست مواد شیمیایی با بوی قوی را تبدیل به ذراتی کند که بویش خنثی می شود و در نتیجه چنین بوی تندی 
ایجاد خواهد شد که علت آن عملکرد نامناسب کلیه است. این بیماری بسیار نادر است و پزشکان هم به اندازه 
کافی از آن اطلاعاتی ندارند. حتی بعضی از پزشکان علائم این بیماری را نمی توانند با بیماری های دیگر مربوط 
به کلیه تشخیص دهند. به همین دلیل بهتر است که این وضعیت را تا جایی پیگیری کنید که علائم آن به طور 

کلی از بین برود. با وجود این که علائم خطرناک نیست اما باز هم نگرانی در مورد آن ها زیاد است.

پنیرک موجب رفع التهاب کلیه و مثانه شده و به تسکین ورم روده کمک می کند. می توانید این دم کرده را 
به عنوان نرم کننده سینه و رفع سرفه و معالجه برونشیت روزانه ۳ الی 4 فنجان بنوشید ) ۳0 گرم گل و یا40 
گرم برگ پنیرک در یک لیتر آب دم کرده و بعد صاف کردن میل نمایید.(  جوشانده برگ های پنیرک موجب 
پاکسازی پوست بدن از آکنه و جوش ها می شود ) 100گرم برگ پنیرک را به مدت 15 دقیقه بجوشانید و 
پس از صاف کردن روزانه چند بار سطح پوست را با جوشانده بشویید( از ضماد پنیرک برای کاهش تورم و  
درمان ناراحتی های پوستی همچنین به عنوان دارویی ضد سم در محل نیش حشرات قرار دهید ) ابتدا باید 

گل ها و برگ های تازه گیاه را کوبید و سپس به شکل ضماد در آورد(

درباره خواص پنیرک بیشتر بدانیم

حضرت امام زمان، مهدی موعود )عج( در نیمه  شعبان 
سال 255 هجری قمری در سامرا به دنیا آمدند. پدرشام 
امام حسن عسکری )علیه السلام( و مادر آن حضرت، 
نرجس خاتون می باشد. آن امام، همنام و هم کنیه  پیامبر 
اسلام )صلی ا... علیه( و دارای القاب قائم، منتظر، حجت، 
مهدی، خلف صالح، صاحب الزمان می باشد. فشارهایی 
که از جانب خلفای جور بنی عباس، به ویژه از زمان امام 
جواد )علیه السلام( به بعد، بر امامان معصوم وارد شد و 
محدودیت های فوق العاده ای که از طرف دستگاه حاکم 

برقرار شد، فعالیت های امامان را به حداقل رسانید. وجود 
این وضعیت خاص در زمان امامت حضرت مهدی 
)عجل ا... تعالی( و همچنین احتمال به شهادت رساندن 
آن حضرت در آن شرایط حساس، نشان داد که زمینه  
مساعدی برای بهره مندی از هدایت ها و راهبری های 
امامان در جامعه وجود ندارد. از این رو حکمت الهی 
اقتضا کرد که حضرت مهدی )عج( به اذن خداوند 
متعال غیبت اختیار کند تا موقعی که آمادگی لازم در 
جامعه به وجود آید. او روزی خواهد آمد و زمین را که از 

 ظلم و جور پر شده است، از عدل و داد پر خواهد کرد. 
امام زمان)عج( روز 15 شعبان سال 255 هجری قمری 
در سامرا متولد شدند و حدود پنج سال تحت کفالت پدر 
به طور مخفی به سر بردند. غیبت صغری در سال ۳2۹ 
که حدود ۷0 سال می شود پایان یافت. غیبت کبری 
از سال ۳2۹ شروع شد و تا وقتی که خداوند بخواهد 
و ان شاء ا... امر ظهورشان، ادامه خواهد یافت. مسئله 
ظهور امام مهدی )عج( در آخرالزمان یکی از ضرورت 
های دینی است که در روایات اسلامی ذکر شده است. 

ولادت حضرت قائم  )عجل ا... تعالی فرجه الشریف( مصلح  بزرگ جهان

یاد یاران
شهید حسین ثقفی فر           نام پدر: رمضان        شهرستان: بشرویه

 اگر در جهت پیاده کردن احکام اسلام کوتاهي کنید بدانید خون شهدا را پایمال نموده اید 
قدر جمهوري اسلامي را بدانید و با جان و دل از آن پاسداري کنید. سه شنبه 1۶  اسفند  1401 * شماره  54۳0
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جدول 5۴۳۰                        

 - کهنسال   و  پیر  افقي:  1- 
استوار 2-  پادشاهی -   سرایدار 
مدرسه - هواي گرفته ۳- چوب 
تراش -  گزینش - ابزار احتیاطي 
4- حرف فاصله  - واحد فشار ا 
لکتریکي  - باد سرد -  باران تند 
و شدید 5- چاهي که قبل از حرف 
قنات کنده مي شود -   نویسنده اثر 
چهره و صورت » نامه هاي یک 
رفیق   و  دوست  برهمایي«  ۶- 
گریه  دوستان ۷-  خواب   نغمه 
وزاري - صفتي براي خنجر  - 
وصله هنری ۸-نیازمند و مستمند 
بزرگ  تالار   - کار  انجام  فن   -
۹-گندم آسیاب شده - کشته شده  
-فدراسیون بین المللي بسکتبال 
کارگیري  به  تکنولوژي    -10
ابعاد  در  مواد  از  جدیدي  خواص 
کمتر از میکرومتر  -وبگاه -  جادو 
و افسون  11-  تکرار یک حرف - 
اندام گوینده - سازمان ا طلاعات و 
امنیت پهلوي 12-   کربن خالص 
ز  ا   - پا  از  - طمع -  قسمتي 
خواهران برونته 1۳-  ابریشم سرخ 
رنگ -  اسپکتروسکوپ  - مشک 
خالص 14-  انیس  -محل عبادت  

- دلیل و برهان 15-  غذایي از 
بادمجان  اثر جان فورد

عمودي: 1- جعلي  لاهوت 2- 
فرماندهان - میوه بهشتي-  لوم 
۳- زمین دور از آب  - چرخیدن 
- نام قائم منتظر )عج( 4- بینی 
فیل-  گرفتني از هوا  - مقابل  
حرف   -5 حرف  یک  تکرار   -
شگفتي  -گل شهیدان - گسترده 
و پهن ۶- الهه اندیشه و هنر در 
برتري  ملاک   - یونان  اساطیر 
پسر    - قرآن  نظر  از  ها  انسان 
خورشید ۷ - خاکسپاري  -کشته 
شدن -  سودمند ۸- واحد امواج  

- درختي گرمسیري با چوب سیاه 
و سنگین - گلي زیبا ۹- عبوس  
- از میوه هاي پرطرفدار تابستان  
حکومت  الگو 10-   و  نمونه   -
ارسطویي - تغار چوبي-  توانایي 
11-  مخترع بنزین سبک - حکم 
حاکم شرع - سراب دیدني کنگاور 
12-  صفت عدد  - مدور  - نت 
هفتم  - شهري نزدیک نایین 1۳-  
دوست و محبوب - شیوه اي از 
تزئین در هنرهاي اسلامي - چرک 
بدن 14-  طرز عمل  - کشاورز 
و برزگر - آشیانه پرندگان شکاري 

15-  بلندگو - شوفر

جدول کلمات
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فینالیست  “عصر جدید” 
به زبان انگلیسی و عربی می خواند

»احسان یاسین« که یکی از فینالیست های فصل 
سوم مسابقه استعدادیابی عصر جدید با اجرای 
»احسان علیخانی« بود اولین آلبومش را روانه بازار 
خواهد کرد. این آلبوم با نام »ماه من« روزهای 
آینده در ایران و پلتفرم های معتبر موسیقی جهان 

منتشر می شود. آلبوم »ماه من« شامل هشت 
قطعه است که در مراحل تولید آن چهره های 
مطرح و چند هنرمند جوان عرصه شعر و موسیقی 
گذشته  سال  یاسین  احسان  داشته اند.  حضور 
با شرکت در مسابقه عصر جدید و اجرای آثار 
معنوی و عرفانی که اغلب از ساخته های خودش 
هم بود توانست نظر مثبت داوران و بینندگان آن 
رقابت را جلب کند. او اکنون با همان سبک آثار 
و تجربه بیشتر که حاصل همکاری با چهره های 
سرشناس موسیقی ایران و کشورهای دیگر است 
اولین آلبومش را با ترانه هایی به زبان های فارسی 
، انگلیسی و عربی ارائه خواهد کرد. این خواننده 
جوان در سال های گذشته هم تک آهنگ هایی به 
زبان های فارسی ، عربی و انگلیسی تولید و منتشر 
کرده است. برخی از این آثار هم با همصدایی 
خوانندگان خارجی نظیر رضا زکریا ، محمد طارق 
و... در پلتفرم های جهانی موسیقی منتشر شده بود. 
به گفته دست اندرکاران تولید آلبوم »ماه من«، این 
پروژه هم با نگاهی به جذب مخاطبان عرب زبان و 
همچنین انگلیسی زبانان تولید شده است.آلبوم »ماه 
من« با صدای احسان یاسین از سوی کمپانی 
»نورانیک میوزیک« تولید شده و قرار است علاوه 
بر پخش فیزیکی و دیجیتالی توزیع گسترده ای در 

پلتفرم های معتبر موسیقی جهان داشته  باشد.

 شعر

مهـدی موعـود

ای شهنشاه جهان مهدی موعود زمان
پای بگذار تو بر مرکب ایمان ای جان

تا جهانی شود از قدرت بی همتایت
همه در عدل وعدالت، همه در امن و امان

چشم دنیا همه بر راه تو بس منتظرند
ای شه هر دو جهان ای مه خوبان و مهان

شعر از  زنده یاد میر محمد شهسواری

فرهنگ و هنر  دیالوگ ماندگار
برای رسیدن به موفقیت، این سه خصلت را در خودتان پرورش 
دهید: انتقادپذیری، پوزش خواهی و شکرگزاری، مطمئن باشید 

موفقیت به زودی در خانه تان را می زند.

بوی بد دهان می تواند نشانه این بیماری خطرناک باشد

1234567891۰1112131415
یدنمزوریپه رصبت1
ونازتاوامساوا2
کسورخنتسشهبرف3
وکعاساوجارات4
هاهلیپزازرنو5
اماهسیلهروغن6
مامهیریدمانس7
ادیوهادنترارح8
هراهریبندیون9
کینعمهاوخمدا1۰
اموکابلپانهب11
رسارسوقاروان12
ماردبتاکششخرد13
نوتلواقرقیوبا14
دیشمجناتسجنران15

    ایزوگام  

۰9155622۰5۰ -۰9155629۰33    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی  و سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک
    ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

۱۰۰درصد تضمینی    ۰91511۰4۰86- ۰9158994۰86  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

   به دلیل تغییر شغل 
تمامی اجناس زمستانه 

با تخفیف 30 تا 50 درصد 
به فروش می رسد 

آدرس : بیرجند - خیابان معلم  چهارراه طوس - پوشاک کوروش 

تلفن : ۰56324555۰9

 poshak.korosh.birjand  :اینستاگرام 

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

اجاره قالب فلزی، 
جک با متعلقات 
۰۹۱۵۵۳۰۹4۷۶ - خراشادی به یک نفر نیروی خانم برای 

کار در رستوران و نیروی 
آقا برای پیک  نیازمندیم.  

شماره تماس: 
٠۹۱۵۶۶۸۶۸٠٠  - 32٠34۱4۱

 پیرو آگهی دعوت مجمع موسسه خیریه مجتمع مسجد عاشورا - بیرجند
 به شماره ثبت 8۱ مندرج در روزنامه به تاریخ ۱4۰۱/۱2/۱۳ دستور جلسه اصلاح 

و تغییر مفاد اساسنامه و تصویب اساسنامه جدید صحیح می باشد. 
هیئت مدیره  مجمع موسسه خیریه مجتمع مسجد عاشورا - بیرجند



۵
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هشدار دادستان عمومی به بر هم زنندگان نظم در چهارشنبه آخر سال

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان به افرادی که در چهارشنبه آخر سال بی نظمی و ناامنی ایجاد کنند، هشدار داد. حجت الاسلام نسایی زهان گفت: اگر راکبان 
موتورسیکلت و رانندگان خودرو، مواد محترقه پرتاب کنند و به مردم آسیب برسانند بازجویی می شوند و وسیله نقلیه شان تا ۱۵ فروردین توقیف می شود. وی به صاحبان 
فروشگاه ها که غیرمجاز اقدام به فروش مواد اولیه ساخت مواد محترقه می کنند هم هشدار داد و گفت: صاحبان جایگاه های سوخت در این ایام بنزین در گالن عرضه نکنند.

روند  رسیدگی
 به تخلفات ساختمانی 
نیازمند  بازنگری است

جرم  وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاون 
دادگستری خراسان جنوبی گفت: کمیسیون 
منافذ  و  منابع  از  شهرداری ها   ۱۰۰ ماده 
درآمدزایی است، لذا روند رسیدگی به تخلفات 
ساختمانی به بازنگری نیاز دارد. حجت الاسلام 
وحدانی نیا افزود: اگر اقدامی تخلف است نباید 
با پرداخت جریمه وجهه قانونی پیدا کند و 
اگر تخلف نیست باید در حوزه نظام مهندسی 

ساختمان پیشنهادات جدی گرفته شود.

جزئیات جشن های نیمه شعبان 
در خراسان جنوبی اعلام شد

اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شورای  رئیس 
خراسان جنوبی گفت: همزمان با نیمه شعبان و 
سالروز ولادت امام زمان )عج( ۷۲ عنوان برنامه 
محوری شامل ۲ هزار و ۵۰۰ ریز برنامه در 
استان تدارک دیده شده که با مشارکت مردم 
اجرا می شود. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام 
محسن مشرفی روز گذشته در نشست خبری 
تشریح جشن های نیمه شعبان افزود: جشن 
 بزرگ نیمه شعبان در شب میلاد امام زمان )عج(

در محل فرهنگسرای بیرجند برگزار می شود. 
وی با اشاره به اینکه شب نیمه شعبان زمان 
تقرب به خدا و استجابت دعاست، گفت: مراسم 
سراسری بانگ »لبیک یا مهدی« ساعت ۲۱ 
سه شنبه ۱۶ اسفند بر فراز بام ها، ماذنه های 
مساجد و بقاع متبرکه برگزار می شود و عموم 
مردم با زمزمه دعای فرج )الهی عظم البلاء( 
و دعای توسل از درگاه خداوند متعال تعجیل 
در ظهور حضرت ولی عصر )عج(، رفع بلایا 
و گرفتاری ها را طلب می کنند. وی برگزاری 
دعای ندبه در صبح روز نیمه شعبان )۱۷ اسفند( 
در مهدیه بیرجند، اجتماعات مردمی و مراسم 
شادپیمایی منتظران ظهور ساعت ۹ صبح روز 
نیمه شعبان از میدان ابوذر به سمت مسجد امام 

حسین )ع( را از دیگر برنامه ها اعلام کرد.

رزمی کاران خراسان جنوبی با 
چالش سالن ورزشی مواجه هستند

 رئیس هیئت انجمن های ورزش های رزمی 
چالش  مهمترین  گفت:  بیرجند  شهرستان 
ورزشی  سالن  واگذاری  حاضر  حال  در  ما 
و بلاتکلیفی در این زمینه است که نیاز به 
گزارش  به  داریم.  مسئولان  ویژه  حمایت 
در نشست خبری  فیاض زاده  ایرنا، مجتبی 
افزود: سال گذشته سالن حجاب به عنوان 
خانه رزمی و بوکس به این هیئت واگذار شد 
اما اکنون می گویند براساس مصوبه هیئت 
وزیران قرار است به یک هیئت دیگر داده 
شود.وی گفت: گفته شده یک سالن دیگر را 
در اختیار ما قرار می دهند اما از نظر موقعیت 
کامل  ریزش  باعث  مساحت  و  مکانی 

رشته های رزمی و بوکس خواهد شد.

 نهال های کم آب برَ در خراسان جنوبی کاشته شود
استاندار خراسان جنوبی گفت: نهال هایی که 
در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت 
در خراسان جنوبی استفاده می شود باید کم آبر 
باشد. جنوبی  خراسان  اقلیم  با  متناسب   و 

به گزارش ایرنا، جواد قناعت در اولین جلسه 
استانی طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت 
در کشور اظهار کرد: ۱۵ تا ۲۱ اسفند ماه به نام 
هفته درختکاری نامگذاری شده که هفته ای 
انسان ها است چرا  پربرکت و مبارک برای 
که کاشت درخت و گیاه برای کشور و مردم 
ما بسیار مهم است. وی با بیان اینکه خداوند 
متعال گیاه زنده را منبع رزق و روزی انسان 
قرار داده است، اضافه کرد: همچنین درخت و 
سرسبزی باعث آرامش روح انسان می شود و 
در همین راستا ایجاد محیط سرسبز با کاشت 
درخت و به ویژه حفظ و پایداری آن از وظایف 
دستگاه های  و حساس همه  کلیدی  مهم، 
است. خصوصی  بخش  و  مردم  اجرایی، 

استاندار خراسان جنوبی با اشاره به تغییرات 
اقلیمی و خشکسالی در خراسان جنوبی گفت: 
کاشت درخت با توجه به اقلیم منطقه خراسان 
کلیدی  حیاتی،  موضوعات  از  یکی  جنوبی 
باید همه  و حساس است به همین خاطر 
در اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد 
درخت بسیج و پای کار باشیم.قناعت با بیان 
اینکه اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد 
درخت با مشارکت همه دستگاه های اجرایی 
با دستور  در تاریخ ۱۸ دی ماه سال جاری 
رئیس جمهوری کلید خورد، گفت: در خراسان 
جنوبی هم اولین جلسه این طرح برگزار شد تا 
وظایف و نقش دستگاه ها در اجرای این طرح 
مشخص شود و بتوانیم با برنامه ریزی هدفمند 
این طرح ارزشمند را به خوبی در استان اجرایی 
کنیم.وی با تاکید بر برگزاری جلسات منظم و 
ماهانه طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت 
در استان با مسوولیت معاونت هماهنگی امور 

عمرانی استاندار و دبیری اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری افزود: همچنین به صورت فصلی 
نیز این جلسات به ریاست استاندار برگزار تا 
موفقیت و موانع اجرای طرح مورد بررسی 

قرار گیرد.

 ۸۰۰ هزار اصله نهال 
در استان در حال توزیع است

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی نیز گفت: به مناسبت روز درختکاری 
و هفته منابع طبیعی ۸۰۰ هزار اصله نهال 
مرتعی و جنگلی در استان در حال توزیع است.
علیرضا نصرآبادی اظهار کرد: از این تعداد 
۵۰۰ هزار اصله نهال جنگلی و ۳۰۰ هزار 
اصله نهال مرتعی است که توزیع آن از ۲۲ 
تاکنون ۱۳۶ هزار  و  آغاز  استان  در  بهمن  
اصله توزیع شده است. وی بیان کرد: علاوه 
بر این بخش خصوصی استان هم نسبت 

به تولید و کاشت دو میلیون و ۷۰۰ هزار 
اصله نهال مثمر در استان اقدام کرده است. 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی گفت: نهضت جهادی تولید نهال و 

کاشت درخت از دهه فجر در استان کلید 
خورده و هدف گذاری شده با تامین اعتبارات 

آینده سه  استان سال  مدیران  و همکاری 
میلیون نهال در استان تولید شود. 

برپایی  ۵۸ نمایشگاه صنایع دستی برای نوروز  ۱۴۰۲
استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
از  استان  کامل  آمادگی  از  جنوبی  خراسان 
استقبال مسافران نوروزی خبر داد و گفت: 
قرار است ۵۸ نمایشگاه صنایع دستی با ۵۸۳ 
غرفه دایر شود. علیرضا عباس زاده در گفت وگو 
با تسنیم، اظهار کرد: امسال جشن های نوروز 
را متصل به جشن های نیمه شعبان می کنیم 
و در آغاز نوروز که همزمان با آغاز ماه مبارک 
رمضان هستیم پیش بینی می شود سفرهای 

پایان سال و نوروزی را ایام نیمه شعبان به 
بعد داشته باشیم در این راستا ستاد نوروزی از 
اول اسفند تشکیل شده است.وی با بیان اینکه 
پیش بینی می شود از تعطیلات نیمه شعبان 
سفرهای نوروزی آغاز شود، افزود: از ۱۵ اسفند 
تا ۱۵ فروردین ماه برنامه ویژه نوروزی در ستاد 
اجرایی سفر پیش بینی می شود. سال های قبل 
آغاز سفرهای نوروزی از ۲۰ اسفندماه بود  اما 
امسال زودتر پیش بینی می شود. وی گفت: 

ستاد خدمات نوروزی در استان تشکیل شده 
که ۱۲کمیته اختصاصی در خدمت سفر فعال 
است و همه دستگاه های اجرای که به نوعی 
ارائه خدمات سفر لازم است در جریان  در 
سازوکارها و برنامه های لازم قرار گرفته اند. 
عباس زاده گفت: با توجه به افزایش سفرها 
در این ایام کمیته خدمات حمل نقل، کمیته 
خدامت امداد و نجات، کمیته خدمات انتظامی 
امنیتی ترافیکی باید برای سفری ایمن همه 

تلاش شان را به کار گرفته و رعایت اصول 
راهنمایی رانندگی تاکید شود.معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی بیان کرد: 
با توجه به شرایطی که در استان وجود دارد 
مسافران با هدف گردشگری و سیاحت عازم 
مشهد می شوند که ضرورت  رعایت رانندگی 

در مسیر مدنظر است. 
و  شهرداری ها  اینکه  بیان  با  عباس زاده 
دهیاری های استان به ویژه روستاهای هدف 

گردشگری آمادگی کامل برای پذیرای مسافر 
دارد، افزود: به ویژه روستاهایی که در مسیر 
برای  لازم  آمادگی  است  اصلی  راه های 
پذیرای مسافران نوروزی را دارد. عباس زاده 
با بیان اینکه در ایام سفر مردم نیاز به راهنمای 
اندیشیده  لازم  تمهیدات  دارند  گردشگری 
شده تا در اماکن تفریحی و موزه ها ظرفیت ها 
معرفی شود، گفت: همه استان و ظرفیت های 

موجود پای کار است.

استاندار در اولین جلسه استانی طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور عنوان کرد:

برنامه ریزی لازم برای اطلاع رسانی طرح کالا برگ الکترونیکی انجام شود
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
اجرای  در  ابهامات  رفع  برای  کرد:  تأکید 
طرح کالابرگ الکترونیکی- اختیاری برنامه 
سیدمحمدرضا  گیرد.  صورت  لازم  ریزی 
طالبی با تأکید بر این مطلب در جلسه کمیته 
طرح کالا برگ الکترونیکی- اختیاری که به 
شکل وبینار با حضور فرمانداران شهرستان 
کرد:  خاطرنشان  شد،  برگزار  استان  های 

این  بگیر، مشمول  یارانه  همه خانوارهای 
با استفاده از  طرح می شوند و می توانند 
تمامی کارت بانکی سرپرست خانوار و یا 
نصب نرم افزار “شما” با مراجعه به یکی 
از فروشگاه ها و واحدهای صنفی که در 
اجرای این طرح مشارکت دارند، کالاهای  
نمایند.  خریداری  را  طرح  در  شده  اعلام 
وی با اشاره به اینکه کالاهای مورد نظر 

بر مبنای قیمت مندرج برای مصرف کننده 
لحاظ می شود، افزود: بخشی از قیمت هر 
کالا نقدی و بخشی دیگر از اعتبار یارانه 
از  توانند  می  افراد  و  شد  خواهد  پرداخت 
یارانه ماه آینده خود برای خرید این کالاها 
استفاده کنند. معاون استاندار گفت: اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان برای رفع 
ابهام های موجود و اطلاع رسانی دقیق و 

شفاف در زمینه اجرای این طرح، از ظرفیت 
صدا و سیما، رسانه های مکتوب و فضای 
این  ذکر  با  طالبی  نماید.  استفاده  مجازی 
از  از هر یک  برای حجم خرید  که  نکته 
کالاهای تعیین شده در این طرح، سقفی  
بر اساس بعُد خانوار مشخص شده، اظهار 
کرد: اجرای این طرح برای گروهای ضعیف 
خوب  ندارند،  مناسبی  درآمد  که  جامعه 

خواهد بود.وی تأکید کرد: در صورت عدم 
استفاده  از کل اعتبار یا بخشی از آن  افراد 
می توانند مبلغ  باقیمانده یارانه را در زمان 
واریز مشابه سنوات گذشته برداشت نمایند. 
به گفته وی؛ جهاد کشاورزی می بایست 
بر کالاهای اساسی نظارت مستمر در طرح 
را داشته باشد تا مردم با کمبود این کالاها 

مواجه نشود.

یادداشت

فاصله ما تا یک
 منتظر  واقعی

* سید محسن سربازی

فردا نیمه شعبان و سالروز میلاد آخرین حجت 
بالغه الهی در روی زمین، حجت ابن الحسن 
العسکری ارواحنا فدا است. روزی که خدا بر 
زمینیان منت نهاد و عالم را به نورفروزان امام 
و  هزار  اکنون  بخشید.  روشنایی  )عج(  زمان 
۱۸4 سال از آغاز امامت آخرین ذخیره الهی 
می گذرد و در شرایط کنونی جهان تشنه قیام 
از ظلم و جور شده  پر  تا جهانی که  اوست 
را پر از عدل و داد کند. ولی ما تشنه واقعی 
دهها  از  یکی  فقط  این  هستیم؟  زمان   امام 
بپرسیم  خود  از  باید  که  است  مهمی  سوال 
به عنوان یک منتظر و به سهم خویش برای 
کردیم؟ چه  زمان  امام  ظهور  سازی   زمینه 
اما در یک جمله کوتاه و نگاهی اجمالی به 
اعمال و رفتارمان می توانیم نتیجه بگیریم که 
“ ما تشنه امام زمان مان نیستیم”. اگر چنین می 
بود باید در رفتار و کردارمان نمودی می داشت. 
کسی که تشنه دیدار و منتظر حقیقی محبوب 
خویش است هیچگاه قدمی و قلمی بر خلاف 
میل معشوق خویش برنمی دارد زیرا می داند 
اگرهم نبیند ولی وقتی عاشق خود را تجسم 
تمام صفات معشوقش می داند آن را توهین 
به محبوب خویش دانسته و بر خلاف اصول 
انتظار عمل کرده است. اکنون به درون خویش 
بنگریم، گریزی به گذشته اعمال و نگاهی به 
آنچه انجام می دهیم، گواه مسلمی از این ادعا 
است که ما تشنه امام زمان مان نیستیم. اگر 
تشنه بودیم حداقل در اصلاح خویش، خانواده، 
محیط و اجتماع تلاش می کردیم.همه می دانیم 
با گفتن“ اللهم عجل لولیک الفرج” زمینه ساز 
ظهور و منتظر واقعی نمی شویم. این خواستن 
باید در تمام اجزا و ارکان زندگی ما تبلور پیدا کند 
ما وقتی تشنه ظهوریم که رنگ امام زمانی داشته 
باشیم. دروغ نگوییم، تهمت نزنیم، در دفاع از 
مظلوم و رفع ظلم قدم برداریم، با خانواده خویش 
خوش اخلاق باشیم و در یک کلمه تقوای 
الهی را رعایت کنیم. آن زمان می توانیم ادعا 
کنیم تشنه ظهوریم اما در شرایط کنونی با یک 
منتظر واقعی فاصله زیادی داریم. در پایان تمام 
نمازهای واجب و دعاهایمان از خدا ظهور منجی 
بشریت را می خواهیم اما فقط لقلقه زبان است 
و عمل ما، معرف خواسته های زبانی ما نیست. 
پس باید تلاش کنیم با خودسازی، رنگ یک 
منتظر واقعی را به خود بگیریم و در آن هنگام 
که زبان و دل و رفتارمان یکسان شد، خداوند نیز 
این تشنگی و انتظار را بی پاسخ نخواهد گذاشت. 
آنچه مسلم است جهان به سمت ظهور پیش 
می رود پس بیایید به سهم خویش برای زمینه 
سازی آن بکوشیم، تا بیش از این خورشید عدالت 

گستر مهدوی در پس پرده غیبت نماند.

وزارت اطلاعـات، حـامی مـردم است

32220۵74 
0۵632227878
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ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 

درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  0۵6320472۵0

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300۵7۵

مزایده اجاره مغازه های شهرداری فردوس

آدرس ملکشرح ردیف 
متراژ 
مفید 

)متر مربع (

قیمت پایه 
اجاره 

ماهانه)ریال(

مبلغ
سپرده 
)ریال(

1
مغازه واقع در 
مجتمع تجاری 

بعثت

بلوار جمهوری 
اسلامی حاشیه 

بلوار
14/58/000/0004/800/000

2
مغازه

 واقع در پاساژ 
باران 

خیابان امام 
خمینی )ره(
 پاساژ باران

5017/000/00010/020/000

خیابان صنفی بلوار صنعت3
صنعتی

6215/000/0009/000/000

متقاضیان محترم می توانند ضمن بازدید از محل و دریافت اسناد مربوطه
 در مزایده شرکت نمایند.

آخرین مهلت شرکت در مزایده : شنبه 1401/12/20 
 www. Ferdows.ir   : جهت کسب اطلاعات بیش تر
یا شماره تماس :5- 05632721701  )واحد درآمد(

روابط عمومی شهرداری فردوس

کندوی باغ هستی بی تو عسل ندارد 
بی تو کتاب عشقم ضرب المثل ندارد 

گفتا که بین خوبان مهدی ست یا که یوسف 
گفتا که در دو عالم مهدی بدل ندارد

جشن بزرگ
 انتظـار

 با اجرای برنامه های مولود خوانی ، سخنرانی و ...

زمان: سه شنبه 1401/12/16   ساعت: 19
 مکان : غفاری 22

اهالی غفاری 22

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
مناقصه گزار : شرکت صنعتی و معدنی پیشگامان فولاد شرق

شرح مناقصه : خدمات کاشت، حفظ و نگهداری  فضای سبز و امور باغبانی مجتمع فولاد قاینات
نوع مناقصه : عمومی یک مرحله ای

مدت زمان مناقصه : یک سال شمسی
آخرین مهلت توزیع اسناد: روز پنجشنبه مورخ 1401/12/18

آخرین مهلت عودت اسناد ارزیابی کیفی : پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1401/12/21
معرفی پذیرفته شدگان در ارزیابی کیفی: روز سه شنبه مورخ 12/23 /1401

زمان بازدید:  تا روز شنبه مورخ 12/27 /1401
آخرین مهلت اعلام ابهامات شرکت کننده ها و پاسخ به آنها: 

روز یکشنبه مورخ 1401/12/28
آخرین مهلت عودت پاکات الف و ب و ج: روز سه شنبه مورخ 1402/01/08

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : 1.180.000.000 ریال
نوع تضمین:

 ضمانتنامه معتبر بانکی یا واریز مبلغ در وجه شرکت صنعتی و معدنی پیشگامان فولاد شرق
شرایط و محل دریافت اسناد مناقصه و تحویل پیشنهادات: مناقصه گران برای دریافت اسناد 

و شرایط و نحوه تکمیل اسناد می بایست در اولین فرصت اعلام آمادگی کتبی خود را به آدرس
 ایمیل:                                             ارسال نموده و یا برای هماهنگی و رفع ابهام با شماره 
09352617652 )آقای سمعیان( تماس حاصل نمایند و یا حداکثر تا پایان وقت اداری روز 

پنجشنبه مورخ 1401/12/18 به نشانی خراسان جنوبی، شهرستان قاین، شهر نیمبلوک مجتمع 
فولاد قاینات )واحد بازرگانی( برای تحویل، اعلام آمادگی کتبی و دریافت اسناد مراجعه نمایند. 

بعد از ارزیابی کیفی و اعلام رسمی به پذیرفته شدگان، میبایست اسناد تنظیمی شامل پاکت الف 
)ضمانتنامه بانکی(، پاکت ب )قرارداد و پیوست های مهر و امضا شده( و پاکت ج )پیشنهاد قیمت( 
تا ساعت 24 روز سه شنبه مورخ 1402/01/08 به نشانی فوق تحویل گردد. شماره حساب: حساب 

جاری شماره 428066294  بانک تجارت - شعبه سناباد مشهد  کد شعبه: 1804280

شرکت صنعتی و معدنی پیشگامان فولاد شرق

@GMAIL.COMSMTPGH1401



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم   مدیرمسئول : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
شماره تماس آگهی: 09155665782
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
 چاپ : چاپ و نشر گلرو -  بها : 2000 تومان 
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 پیامبرگرامی اسلام صلی ا... علیه و آله و سلم فرمودند:
المَهدِیُّ طاووسُ أهَلِ الجَنَّةِ.

مهدی)ع( طاووس اهل بهشت است. 
هاب  فی الحِکَمِ و الآداب، ص 16( )الشِّ

800 هـزار نهـال در استـان تـوزیع  می شـود 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی در روز درختکاری: 

همزمان با روز درختکاری و هفته منابع طبیعی ۸۰۰ 
هزار اصله نهال مرتعی و جنگلی در استان توزیع می 
شود.  روز گذشته همزمان با سراسرکشور مراسم روز 
درختکاری در خراسان جنوبی برگزار شد، این مراسم 
در مرکز استان با حضور مدیرکل منابع طبیعی و 
 آبخیزداری، رئیس سازمان جهادکشاورزی، شهردار ،
و  استانی  مسئولان  از  جمعی  و  بیرجند  فرماندار 

شهرستانی در پارک آیت ا... بهجت برگزار شد. 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی 
در این مراسم با اشاره به اینکه امسال۸۰۰ هزار 
نهال در استان تولید شده،گفت: از این تعداد ۵۰۰ 
هزار اصله نهال جنگلی و ۳۰۰ هزار اصله نهال 
مرتعی است که توزیع آن از ۲۲ بهمن  در استان 
آغاز و تاکنون ۱۳۶ هزار اصله توزیع شده است.  
بخش  این  بر  علاوه  افزود:  نصرآبادی  علیرضا 
خصوصی استان نیز نسبت به تولید و کاشت دو 
میلیون و ۷۰۰ هزار اصله نهال مثمر در استان اقدام 
کرده است.  وی گفت: نهضت جهادی تولید نهال 
و کاشت درخت از دهه فجر در استان کلید خورده 
و هدف گذاری شده و با تامین اعتبارات و همکاری 
مدیران استان سال آینده سه میلیون نهال در استان 
و  ایران  امروز  کرد:  اظهار  نصرآبادی  شود.  تولید 
فرسایش  همچون  اقلیمی  چالش های  با  جهان 
خاک، بیابان زایی، ریزگرد، فرونشست زمین، سیل 
و غیره روبروست و نتیجه همه اینها کم توجهی به 
جنگل کاری و درخت بوده است. دنیا به این نتیجه 
رسیده که برای برون رفت از وضعیت موجود زیست 
محیطی باید به درختکاری و گسترش فضای سبز و 
پوشش گیاهی روی آورد که البته ما نیز در ایران 
از این امر مستثنی نیستیم. وی افزود: راهکارهای 

اجرایی در زمینه کاشت و تولید یک میلیارد اصله 
نهال در سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
بررسی شد و برای آن مجری طرح تعیین و امسال 
زیرساخت ها مهیا شده و از سال ۱۴۰۲ این طرح در 
سراسر کشور به مدت چهار سال برای دستیابی به 

اهداف پیش رو اجرایی خواهد شد. 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی 
گفت: به مناسبت هفته منابع طبیعی و آبخیزداری 
۱۱ پروژه منابع طبیعی با اعتبار ۱۳ میلیارد تومان 
در استان خراسان جنوبی به بهره برداری می رسد.  
هشت  در  پروژه ها  این  افزود:  نصرآبادی  علیرضا 
شهرستان استان و از محل اعتبارات ملی اجرایی 
شده که ایجاد و تثبیت اشتغال برای سه هزار نفر 
را به همراه داشته است. مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری خراسان جنوبی از افتتاح اولین مدرسه 
همیار طبیعت به مناسبت هفته منابع طبیعی خبر داد 
و افزود: چراغ برات یکی از آیین های سنتی منطقه 
است که آمادگی توزیع ۱۰ هزار نهال در این روز برای 

کاشت در آرامستان های استان را داریم. 

دستگاه های مختلف برای درختکاری 
در خراسان جنوبی پای کار آمدند 

استاندار خراسان جنوبی نیز همزمان با ۱۵ اسفند 
روز درختکاری با حضور جمعی از مسئولان استان 
در محوطه استانداری یک اصله نهال غرس کرد. 
جواد قناعت در حاشیه این مراسم با اشاره به اقدام 
دولت در اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد 
درخت در کشور گفت: دستگاه های مختلف از جمله 
منابع طبیعی، جهاد کشاورزی و بخش خصوصی 
برای اجرای این طرح پای کار آمده اند. وی افزود: 

کارگروهی به همین منظور تشکیل شده، وظایف 
و تکالیف همه دستگاه ها نیز مشخص شده است.  
جوانان،  ویژه  به  مردم  همه  که  است  این  انتظار 
در  و  بیایند  کار  پای  دانشجویان  و  دانش آموزان 
راستای تحقق این طرح ارزشمند گام بردارند. وی 
گفت: حیات انسان ها به درخت گره خورده لذا همه 
ما باید کمک کنیم تا این نهال ها کاشته شوند و در 
حفظ و بقای آنها نیز اهتمام داشته باشیم. وی افزود: 
منابع طبیعی از موضوعات حیاتی به شمار می رود 
و این موضوع برای استان خراسان جنوبی که با 

تغییرات اقلیمی به سمت بیابان زایی و خشکسالی 
در حرکت بوده، با پدیده گرد و خاک مواجه است 
حائز  بسیار  می کنیم،  تجربه  را  سالانه سیلاب  و 

اهمیت است. 

سهم خراسان جنوبی از طرح مردمی 
کاشت درخت

رئیس سازمان جهادکشاورزی خراسان جنوبی نیز در 
حاشیه این مراسم بخش های مختلف طرح کاشت 
یک میلیارد اصله نهال را تشریح کرد.  مهدی جعفری 

گفت: قرار است یک میلیارد اصله نهال در چهارسال 
 کاشته شود که در چهار بخش تعیین تکلیف شده است ،
بخش اول احیای جنگل ها و مراتع طبیعی ،بخش 
دوم زراعت چوب تا فشار مضاعف بر بازار را کمتر 
کند و نیاز چوبی را تا حدود ۲۰ درصد تامین کند. 
وی ادامه داد: بخش سوم مربوط به کنترل گسترش 
و  است  غبار  و  گرد  و  توفان های شن  و  بیابان ها 
بر  و  است  افزایش سرانه فضای سبز  آخر  بخش 
اساس ماده ۲۲ قانون هوای پاک باید تا سال ۱۴۰۶ 
سرانه فضای سبز را به ۱۵ متر مربع برسانیم.  رئیس 

سازمان جهادکشاورزی خراسان جنوبی اضافه کرد: 
سهم خراسان جنوبی از این تعداد درخت ۱۶ میلیون 
اصله نهال است که مقدمات و زیرساخت های آن در 
حال آماده سازی است تا در سال ۱۴۰۲ بتوانیم سه 
میلیون اصله نهال تولید کنیم.  شهردار بیرجند نیز در 
این مراسم گزارشی درباره عملکرد شهرداری برای 
افزایش سرانه سبز شهر بیرجند ارائه داد.  در این 
مراسم تعدادی نهال در پارک آیت ا... بهجت و بلوار 
همت مهر شهر بیرجند غرس شد و هر درخت به نام 

یک شهید نشانه گذاری شد.

میلاد منجی عالم بشریت حضرت مهدی )عج(

 و هفته سربازان گمنام امام زمان 
         گرامی باد


